PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 032 , DE 04/06/2019

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos à Escola Superior de
Propaganda e Marketing (ESPM) e/ou à Fundação Álvares Penteado (FECAP),
conforme Edital nº 008/2019 para o Centro de Ciências da Administração e
Socioeconômicas – ESAG.

Inscrições Homologadas
Nº Curso Matrícula Nome
1 Graduação em Administração 1041411612 Ana Karolina Nunes
2 Graduação em Administração 1041421555 Beatriz Pinto Loureiro
3 Graduação em Administração 1041411605 Carolina Back Neves
4 Ciências Econômicas - Bacharelado 1041811643 Daniel de Lacerda Tinoco
5 Graduação em Administração 1041521560 Eduarda Wessler da Silveira
6 Graduação em Administração 1041511607 Gabriela Batista
7 Ciências Econômicas - Bacharelado 1041821555 Glauber Trebien Naue
8 Graduação em Administração 1041421602 Helena Cândido Heerdt
9 Graduação em Administração 1041411808 Helena Michels

10 Graduação em Administração 1041411801 Henrique Altenburg Rozza
11 Graduação em Administração 1041421562 Isadora Piazza Fernandes
12 Ciências Econômicas - Bacharelado 1041821709 Júlia Castro Serpa
13 Graduação em Administração 1041411615 Laís Neves da Rosa
14 Graduação em Administração 1041511709 Lucas Couselo Santos
15 Graduação em Administração 1041521633 Luiz Felipe Zorzi Emigliozzi
16 Graduação em Administração 1041511738 Rafael Gomes Coelho
17 Graduação em Administração 1041411829 Roberta Passoni Fonseca

Art. 2º - INDEFERIR a inscrição dos(as) acadêmicos(as) abaixo listados, por não
estarem em acordo com o Edital nº 008/2019:

Curso Matrícula Nome Nome

Administração
Pública 10419214016 Beatriz Viana Bernardino

Não atendeu o
requerido no item
2.1 do Edital nº

008/2019 –
ESAG

Administração
Empresarial 10414214041 Maria Eduarda Vieira

Fernandes

Não atendeu o
requerido no item
2.1 do Edital nº

008/2019 –
ESAG

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
10

43
7/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

8K
3E

0E
E

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
3/

06
/2

01
9

às
 1

5:
23

:3
5.

5

Art. 3º - Informar à comunidade esaguiana os acadêmicos agraciados, de acordo com
o Edital nº 008/2019, para mobilidade acadêmica no 2º semestre de 2019, na ESPM
e/ou FECAP.

Contemplados ESPM
 Curso Matrícula Nome Classificação

Ciências Econômicas 1041821709 Júlia Castro Serpa 1º
Administração Empresarial 1041421602 Helena Cândido Heerdt 2º
Administração Empresarial 1041411612 Ana Karolina Nunes 3º
Administração Empresarial 1041411605 Carolina Back Neves 4º
Administração Empresarial 1041511607 Gabriela Batista 5º

Contemplados FECAP

Curso Matrícula Nome Classificação
Ciências Econômicas 1041821555 Glauber Trebien Naue 1º
Ciências Econômicas 1041811643 Daniel de Lacerda Tinoco 2º

Administração Empresarial 1041511738 Rafael Gomes Coelho 3º
Administração Empresarial 1041421555 Beatriz Pinto Loureiro 4º
Administração Empresarial 1041411615 Laís Neves da Rosa 5º
Administração Empresarial 1041521633 Luiz Felipe Zorzi Emigliozzi 6º
Administração Empresarial 1041421562 Isadora Piazza Fernandes 7º
Administração Empresarial 1041411801 Henrique Altenburg Rozza 8º

Florianópolis, 04 de junho de 2019.

Prof. Dr. Éverton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral da ESAG/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
10

43
7/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o

8K
3E

0E
E

8.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IS

 P
E

LL
IZ

Z
A

R
O

 D
E

 L
O

R
E

N
Z

I C
A

N
C

E
LL

IE
R

 e
m

 0
3/

06
/2

01
9

às
 1

5:
23

:3
5.

6